Suprua fores Sacelli Sancti Ladislai, trium Evan-
gelistarum  effigies visitur (igy) quarti - effigies. furto
dicitur ablata: Capita demolitus dicitur Christopho-
rus Hagymasn, qui Toannis regis filii tempore
Capltaneus arcis Varad fuisse perhibetur. Idem di-
citur Sanctuarium quoque templi perfregisse! 17)

12

Cn—t———

Ante Templum duae twres ex quadro lapidi-
bus visuntur, ad quarum unam ab imo ad superius
podium gradu 79. passibus longo, et scala 14. passi-
bus longa ascendi; tecta turrium testis colore flavo,
viridi, rubro nitentibus splendent, desuper aurati
sunt globi et cruces; turris, quae horologium habet,
globus et crux terram versus inclinis fuit. 18)

: -Campanae maioris interior ambitus seu circum-

ferentia lata 18. palmarum et quinque digitorum,
* haec servit horologio cum hac inscriptione, I. E. W.
1R78. Maria. 19) Minoris interior circumferentia
17. palmarum, exterior 23. cum inscriptione: Lu-
cas, Marcus, Mateus, Toannes Magister
Albertus. 20) ’

Arx ampla ecum quinge propugnaculis magnis
conspicua. Propugnaculum primum Rubeum voca-
tur, maius est omnibus aliis, angulus unus ad alium
in longitudine hahet 120. passus: angulus vineta
spectans 139. aliud propugnaculum vulgo Aranyas
bastya vocatur. Tertium Chionka bastya. Quar-
tum Kapu bastya. Quintum Kiralyfi bdstya,
quod tempore obsidionis Turcicae anno 1598, nitrato
pulvere fuit disiectum. Narrant hic quinque olim sa-
cella fuisse, sextwn vero monasterium, Reginae
palatinm fuit quondam nobile, cuius adhuc laqueare
regium splendorem praeseferre videtur 21) Castella-
nus arcis tunc fuit Stephanus Gardon. '

1) Azért eleitlil fogva a’ nemes Kiptalan Boldog A-
szony képét metszette petsétjére ,,Habebamus olim
unicum Sigillum formae oblongae,igy mond az idézett
Rendeléseiben, continens imaginem beatae Mariae
Virginis sedentem, et coronam habentem in. capite.
et imaginem Filii sui in dextro brachio baiulantem,
in manu sinistra tenentem similitudinem Lilii (scep-
trum) et circumferentialiter istas litteras ,,+ S. CA-
PITULI VARADIENSIS ECCLESIE.« Sed isto ve-

i
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tustate consumpto, data et authenticata fuerunt in-
ter festum Sancti Valentini, et diem medii quadra-
gesimae Anno Domini millesimo ducentesimo nona-
gesimo primo, alia duo sigilla, quorum unum est
rotundum ad privilegia, aliud vero oblon-
gum ad causas. Rotundum autem habet in me-
dio imaginem Sancti Regis Ladislai dimidiam
quasi usque ad umbilicum, habentem coronam
in capite, etin dextra bipennem, in sinistra vero
pomum cum cruce desuper erecta, in subscrip-
tione vero istas litteras: ,+ S. MAIUS CAPITULI
VARADIENSIS ECCLESIE. AD. PRIVILEGIA.«
Lasd. Keresztari Josefnek eme munkéja tzim lapjst
nDescriptio Episcopatus et Capituli M. Varadinen-
sis. a’ hol ezen petsét. eredeti valésigaban ki-nyom-
tatva talgltatik. Oblongum autem habet figuram bea-.
tae Mariae Virginis sedentis in throno, et tenen-
tis puerum erectum, sive stantem super
genu sinistro, et habentem figuram pomi in ma-
nu dextra, continentem in subscriptione has fi-
guras: .+ S. MINVS. CAPITULL. VARADIENSIS,
ECCLESIE. AD. CAUSAS'“ ‘